

Protokół Nr 7/17  
z posiedzenia **Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych**  
w dniu 11 września 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 10<sup>00</sup> do 11<sup>30</sup>, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (przekazano je radnym również w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu nie uczestniczył radny Mariusz Kuszewski; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, oraz Wójt Gminy Leszek Stroński.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia projektów uchwał przygotowanych pod obrady najbliższej sesji.

Po zapoznaniu się z treścią oraz uzasadnieniem uchwał dotyczących sprzedaży nieruchomości niezabudowanych w Dziednie (działka nr 2/1 o pow.1,95ha oraz działka nr 98/3 o pow.0,0660ha – stanowiące mienie wiejskie Sołectwa Dziedno) członkowie komisji nie zgłosili zastrzeżeń do ich treści; projekty uchwał zaopiniowano pozytywnie.

Nie zgłoszono również zastrzeżeń do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pod nazwą „Budowa sieci wodociągowych”. W uzasadnieniu tej uchwały wyjaśniono, iż pożyczkę tę (250tyś.zł) przewiduje się zaciągnąć z Woj.Funduszu Ochrony Środowiska i Gosp.Wodnej w Toruniu; ponad 220tyś. sfinansuje samorząd Woj.Kuj.-Pom. w ramach PROW, natomiast z dochodów własnych gminy przeznaczone zostanie ponad 148tyś.zł. Podjęcie tej uchwały pozwoli na zbilansowanie finansowania przedmiotowej inwestycji.

W dalszej części, przy obecności również Wójta, pani Skarbnik przedstawiła i szczegółowo omówiła zmiany planowane w tegorocznym budżecie gminy.

Zmiany dochodów dotyczą przede wszystkim: -mniejszych wpływów ze sprzedaży gruntów oraz nieruchomości, -wprowadzeniu dotacji otrzymanych w ramach pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytor. na sfinansowanie bieżących zadań własnych (np.rem.dróg gminnych, remont obiektów komunalnych i oświatowych) oraz -pomoc finansowa otrzymana w ramach pomocy mieszkańcom poszkodowanym w nawałnicy jak również - wprowadzenie dotacji z budżetu państwa na realizację zadań własnych (zwrot wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego).

Zmiany w wydatkach dotyczą głównie: -wycofaniu środków na niektóre zadania planowane do realizacji przy wsparciu środków zewnętrznych, jednakże z uwagi na nieuruchomione jeszcze środki „marszałkowskie” zadanie te odsunięte zostają na rok przyszły.

Wprowadzone zostają również drobne zmiany w zadaniach planowanych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego (Jaszkowo), oraz zadania dotyczące

usuwania skutków nawałnicy (do realizacji m.in. za pomocą środków pomocowych z innych samorządów). Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła również wniosek ZGK w sprawie potrzeby dokonania zmian w przychodach oraz kosztach ZGK.

W krótkiej dyskusji udzielone zostały również szczegółowe odpowiedzi na wszystkie pytania radnych związane z wprowadzanymi zmianami.

Powyższe zmiany zaopiniowano pozytywnie.

W dalszej części omawiano sprawy różne m.in.: sytuację gminy po nawałnicy, udzieloną pomoc oraz dalsze potrzeby mieszkańców w ich obecnej sytuacji; omówiono również sprawę zabezpieczenia kontenerów mieszkalnych dla niektórych potrzebujących rodzin (17); szerzej omówiono także zasady organizowania zbiórek publicznych –w tym również np. na zakup samochodu dla OSP Sitno.

Mówiono także o dodatkowych trudnościach naszych rolników - z dokończeniem żniw i zebraniem do końca zbóż z pól, co spowodowane jest bardzo wysokim stanem wód gruntowych.

Na koniec, w sprawach różnych, ponownie dyskutowano nt.trudnej sytuacji mieszkańców w naszej gminie spowodowanej nawałnicą.

Wniosków nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca Komisji  
Joanna Siódmiak-Niemczewska

Prot. insp.Jolanta Lapke